
 
 
 

 

 
ประกาศสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช 

เร่ือง การกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
……………………..……… 

   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547 ขอ 21 
การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำป ระยะเวลาและวันเริ่มตนประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปของ
แตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปของปถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำป
สมัยแรกของปถัดไป ใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของแตละป และเม่ือ
สภาทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศของสภาทองถ่ิน พรอมท้ังปดประกาศไวใน                    
ท่ีเปดเผย ณ สำนักงานองคกรปกครองสวนทองถ่ิน และสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราชไดมีมติ
เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ  ประจำป  พ.ศ.๒๕๖7  ในคราวประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
ยางสีสุราช  สมัยท่ี  1  ครั้งท่ี  1  เม่ือวันท่ี  14  กุมภาพันธ   พ.ศ.2567  แลวนั้น 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน      
พ.ศ. 2547 ขอ 21 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี  ๒) พ.ศ.๒๕๕๔  จึงประกาศกำหนดใหสภาองคการบริหาร
สวนตำบลยางสีสุราช มีสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำป  พ.ศ.2566 และสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 1 
ประจำป พ.ศ.2567 (สมัยแรกของปถัดไป) ดังนี้ 

  ๑. การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
สมัยท่ี ๑ ในระหวางวันท่ี  1 – ๑๕  กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 
  ๒. การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
สมัยท่ี 2 ในระหวางวันท่ี  16 – 30  เมษายน พ.ศ. 2567 
  ๓. การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
สมัยท่ี 3 ในระหวางวันท่ี  1 – 15  สิงหาคม พ.ศ. 2567 
  ๔. การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
สมัยท่ี 4 ในระหวางวันท่ี  15 – 30  ธันวาคม พ.ศ. 2567 
  ๕. การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2568  
(สมัยแรกของปถัดไป) สมัยท่ี 1 ในระหวางวันท่ี  1 – 15  กุมภาพันธ พ.ศ. 2568   

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน  

   ประกาศ ณ วันท่ี    15   เดอืน  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 

 
                  (นายบุญมี  ลุงไธสง) 

                       ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลยางสีสุราช 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


